
 

A.C.E.R. 

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  271  DEL  09/08/2022 

ATEC - AREA TECNICA

OGGETTO: Affidamento servizi di ingegneria e architettura finalizzati alla realizzazione di un intervento di trasformazione e recupero di 
70 mini alloggi da 50 mq nel Dipartimento ACER di CASERTA Comune di CAPUA Via Martiri Nassirya (CUP F49J21016970001), 
finanziati con fondi di cui al PNC - Fondo complementare al PNRR di cui al DPCM 15 settembre 2021
- Approvazione esiti di gara 

**********

IL DIRIGENTE 

Visto il Decreto Legislativo n. 50 in data 18.4.2016 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 91 in data 19.4.2016; 

Visto il Decreto Legislativo n. 56 in data 19.4.2017 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 103 in data 5.5.2017; 

Vista la documentazione riguardante la proposta di approvazione della procedura di affidamento diretto esperita in data 05.08.2022 per il 
conferimento dei servizi tecnici finalizzatialla realizzazione del programma di riqualificazione ERP nel Dipartimento ACER di CASERTA 
Comune di CAPUA Via Martiri Nassirya (CUP F49J21016970001), finanziati con fondi di cui al  PNC - Fondo complementare al PNRR di 
cui al DPCM 15 settembre 2021, con le modalità di cui agli artt. 24 e 157 D.Lgs. 50/2016 e art. 1 del D.L. n. 76/2020, convertito con 
modifiche in Legge. 120/2020 e ss.mm.ii., dalla quale si rileva: 

che con Determinazione Dirigenziale dell’Area Tecnica ACER n. 242 in data 28.07.2022 R.U. n. 1202 è stato autorizzato l’espletamento 
delle procedure di affidamento diretto dei seguenti incarichi tecnici riguardanti il predetto intervento: 

 
  

(*) gli incarichi di Supporto al RUP per la progettazione PFTE, relazione geologica e relazione archeologica sono inclusi in quelli riguardanti analogo 
intervento in TEANO Via Orto Ceraso 

che - ai fini dell’esperimento della procedura - sono stati individuati i seguenti soggetti da invitare a presentare offerta, già iscritti nell’elenco 
telematico dei professionisti per l'affidamento dei servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria per l'ACER Campania, con le modalità di cui 
alla Delibera del C.d.A. n. 45/98 in data 07.12.2021: 

   

che entro il termine del 04.08.2022 alle ore 12:00 fissato per la presentazione delle offerte sono pervenute complessivamente sulla 
piattaforma telematica di e-procurement TUTTOGARE n. 2 (due) offerte da parte dei seguenti concorrenti: 

N. 1264 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 09/08/2022

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 89-69-38-B8-94-E5-1F-5C-12-FD-C7-06-63-C1-F0-97-B0-BF-3D-16
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}VINCENZO PAOLO - Data firma 09/08/2022
Proponente/responsabile del'istruttoria: Geom Gianni Chesi, Matricola 929 - Data sottoscrizione 09/08/2022 7.34.52 (sottoscrizione mediante firma elettronica ai sensi del Codice della
Amministrazione Digitale)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



   

che in data 05.08.2022   è stata espletata la seduta per l’acquisizione delle offerte presentate dai concorrenti – mediante la piattaforma 
TUTTOGARE -  come risulta dal relativo verbale di gara prot. n.  124209 in pari data; 

che nel corso della predetta seduta sono state formulate le relative graduatorie, che sono risultate così articolate : 

 

che pertanto gli affidamenti riguardanti i singoli incarichi potranno essere così aggiudicati ai seguenti concorrenti risultati primi classificati 
nelle rispettive graduatoria provvisorie: 

  

che non ricorrono i termini per le verifiche di cui all’art. 95 comma 10 del D.Lgs. n. 50/2016, trattandosi di appalto di servizi di natura 
intellettuale che non prevedono la prestazione di manodopera; 

che pertanto può procedersi alla aggiudicazione definitiva dei singoli servizi tecnici, ed all’affidamento dei relativi incarichi ai professionisti 
aggiudicatari, con le procedure di cui all’art. 32 comma 14 del decreto Leg.vo n. 50/2016 e s.m.i. 

  

D E T E R M I N A 
    

1. Approvare l’aggiudicazione definitiva con procedura di affidamento diretto dei servizi tecnici finalizzatialla realizzazione di un 
intervento di riqualificazione urbana di n.12 alloggi nel Dipartimento ACER di CASERTA Comune di CAPUA Via Martiri 
Nassirya (CUP F49J21016970001)finanziati con fondi di cui al  PNC - Fondo complementare al PNRR di cui al DPCM 15 
settembre 2021, ai sensi degli artt. 24 e 157 D.Lgs. 50/2016 e art. 1 del D.L. n. 76/2020, convertito con modifiche in Legge. 
120/2020 e ss.mm.ii., sulla scorta degli esiti della seduta esperita in data 05.08.2022; 

2. Autorizzare l’affidamento dei predetti servizi ai seguenti concorrenti risultati aggiudicatari per i singoli incarichi: 

Lotto 6B – Progettazione di fattibilità tecnico-economica ( CIG 9327370538 ): 

RTP Società Corvino + Multari (C.F. CRVVCN65M13F839J) con il ribasso del 20,000%  per l’importo complessivo netto di 
€uro 106.285,51; 

3. Autorizzare l’inizio del servizio da parte dei concorrenti aggiudicatari di ciascun incarico sotto le riserve di legge  – ai sensi de ll’art. 
32 comma 8 del Decreto Leg.vo 50/2016 – nelle more della formalizzazione degli incarichi con le modalità di cui al comma 14 del 
medesimo articolo; 

4. Provvedere alla pubblicazione della presente provvedimento in Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.; 

5. Demandare alle aree competenti gli adempimenti consequenziali 

IL DIRIGENTE 

Ing. Vincenzo Paolo 

Napoli, 09/08/2022

N. 1264 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 09/08/2022

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 89-69-38-B8-94-E5-1F-5C-12-FD-C7-06-63-C1-F0-97-B0-BF-3D-16
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}VINCENZO PAOLO - Data firma 09/08/2022
Proponente/responsabile del'istruttoria: Geom Gianni Chesi, Matricola 929 - Data sottoscrizione 09/08/2022 7.34.52 (sottoscrizione mediante firma elettronica ai sensi del Codice della
Amministrazione Digitale)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.


